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Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde, Prignitz Menii

wir sind bemiiht, unsere Produkte ohne Zusatzstoffe herzustellen.

Einige Zutaten kaufen wir jedoch ein ( z.B. Wiener Wiirstchen, Bockwurst, Knacker
u.d. ), bei denen durch die jeweiligen Hersteller Zusatzstoffe verwendet werden.

Deshalb veroffentlichen wir hier die Liste der verwendeten Zusatzstoffe:

mit Konservierungsmittel
mit Farbstoff

mit Geschmacksverstarker
mit Stistoff

mit Antioxydationsmittel
mit Phosphat
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Zur Erganzung die Liste der vorhandenen Allergene:

Weizen

Gerste

Hafer
Griinkern
Krebstiere
Eier

Fische oder Erzeugnisse
Erdniisse
Sojabohnen
Milch
Schalenfriichte
Sellerie
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